ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2018 - PR

49/2018

49/2018

27/08/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

49/2018

37/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

24/09/2018

Registro de Preços para a possível aquisição de material permanente para uso na Prefeitura, Secretarias e

Departamentos vinculados.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   24   de  Setembro   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2018 - PR

49/2018

49/2018

27/08/2018

Folha:  2/2

EDER MARTINS DA SILVA     (355)

1

Computador Portátil (Notebook): Que esteja em linha de produção

pelo fabricante; Com Processador no minimo Intel Core I5 ou Amd

A10 ou similar; 01 (um) disco rigido de no minimo 500 gigabaytes

velocidade de rotação 7.200 RPM; Unidade combinada de

gravação de disco ótico CD, DVD ROM; Memória Ram de 08 (oito)

gigabytes, em 02 (dois) Módulos idênticos de 04 (quatro)

gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2,133MHZ ou superior; tela

LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600

X 900 pixels; Teclado deverá conter todos os caracteres da língua

portuguesa, inclusive o "Ç" e acentos, nas mesmas posições do

teclado padrão ABNT2; Mouse touchpad com 02 (dois) botões

integrados; Mouse óptico com conexão  usb e botão de regulagem

(scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ - 45 Fêmea e

wifi padrão IEEE 802.11A/b/G/N; Sistema operacional windows 10

pro (64 Bits); Bateria recaregavel do tipo ìon de lítion com no

minimo 06 (seis) Células; Fonte externa automática compatível

com o item; Possuir interfaces USB 2.0 e 3.0; 01 (uma) HDMI ou

display Port e 01 (uma) VGA; leitor de cartão; Webcam Full hd

(1080P); Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada

para transporte e acondicionamento do equipamento; O

equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou

recondicionamento; Garantia de 12 Meses.

UND 7,00  0,0000 2.350,00    16.450,00

5

Smart TV LED mínimo 32 polegadas Conversor Digital Wi-Fi 2

HDMI 2 com manual do usuário guia rápido de instalação  02 Base

04 Parafusos de fixação da base  01 Cabo de força  01 Controle

remoto + 02 Pilhas com 1 ano de garantia.

UND 3,00  0,0000 1.150,00    3.450,00

Total do Fornecedor: 19.900,00

OFFICERTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME     (2976)

4

Microcomputador para Estação de Trabalho, novo completo com

mouse, teclado, gabinete, monitor lcd 19,5 do mesmo fabricante.

UND 7,00  0,0000 2.440,00    17.080,00

Total do Fornecedor: 17.080,00

RUFATTO EQUIPAMENTOS   LTDA     (1447)

2

Impressora Multifuncional Color com kit de tinta, conforme

especificas contidas no Termo de Referencia

UND 4,00  0,0000 1.100,00    4.400,00

3

Impressora Multifuncional monocromática, conforme especificas

contidas no Termo de Referencia

UND 3,00  0,0000 2.350,00    7.050,00

Total do Fornecedor: 11.450,00

Total Geral: 48.430,00

Marema,   24   de  Setembro   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal